Konfigurierbare Signalwandler/-verstärker mit Strom- oder Spannungsausgang.
HD978TR3, HD978TR4, HD978TR5 und HD978TR6 sind konfigurierbare Signal-
wandler/-verstärker mit mV-Eingang. Der mV-Eingangssignalbereich kann von -10 mV
bis +60 mV durch Knopfdruck und mittels des HD778-TCAL Simulators und der
DeltaLog7 Software oder eines Spannungskalibrators mit mV-Ausgang konfiguriert
werden. HD978TR3 und HD978TR5 haben einen 4 bis 20 mA Stromausgang.
HD978TR4 und HD978TR6 verfügen über einen 0 bis 10 V DC Spannungsausgang.
0 bis 1 V DC, 0 bis 5 V DC und 1 bis 5 V DC Ausgänge sind auf Anfrage erhältlich.

HD978TR4 oder HD978TR6 (0 bis 10 V DC oder 10 bis 0 V DC Spannung) müs-
sen die Anweisungen auf dem Bildschirm befolgt werden.
BESTELLSCHLÜSSEL
HD978TR3: Konfigurierbarer Signalwandler/-verstärker mit 4 bis 20 mA (20 bis 4 mA)
Ausgang, für Montage auf DIN-Schiene. Eingangsmessbereich -10 bis +60 mV.
Standardeinstellung 0 bis 20 mV. Minimaler Messbereich 2 mV.
HD978TR4: Konfigurierbarer Signalwandler/-verstärker mit 0 bis 10 V DC (10 bis 0 V
DC) Ausgang, für Montage auf DIN-Schiene. Eingangsmessbereich -10 bis +60
mV. Standardeinstellung 0 bis 20 mV. Minimaler Messbereich 2 mV.
HD978TR5: Konfigurierbarer Signalwandler/-verstärker mit 4 bis 20 mA (20 bis 4 mA)
Ausgang, für Wandmontage. Eingangsmessbereich -10 bis +60 mV. Stan-
dardeinstellung 0 bis 20 mV. Minimaler Messbereich 2 mV.
HD978TR6: Konfigurierbarer Signalwandler/-verstärker mit 0 bis 10 V DC (10 bis 0 V
DC) Ausgang, für Wandmontage. Eingangsmessbereich -10 bis +60 mV. Stan-
dardeinstellung 0 bis 20 mV. Minimaler Messbereich 2 mV.
HD778-TCAL: Spannungserzeuger im Bereich -60 mV bis +60 mV, gesteuert mittels
PC über seriellen RS232C Port, DELTALOG7 Software zur Einstellung von K, J,
T und N Thermoelementtransmitter.
Abb. 8 Abmessungen HD978TR5 und HD978TR6
Abb. 9 Anschluss HD978TR5 an ein Pyranometer Abb. 10 Anschluss HD978TR6 an ein Pyranometer
Abb. 11 Anschluss HD978TR5 und HD978TR6 an einen SHUNT
Abb. 12 Anschlussbild zur Programmierung des
HD978TR5 mittels HD778-TCAL
Abb. 13 Anschlussbild zur Programmierung des
HD978TR6 mittels HD778-TCAL
ROTE LED
ROTE LED
PROGRAMMIER-
SCHALTER
PROGRAMMIER-
SCHALTER
SCHWARZ (SCHIRM)
SCHWARZ (SCHIRM)
WEISS (MASSE)
WEISS (MASSE)
BLAU: mV-
BLAU: mV-
ROT: mV+
ROT: mV+
MASSE
MASSE
SCHIRM
ROTE LED
PROGRAMMIER-
SCHALTER
SCHWARZ (SCHIRM)
BLAU: -
ROT: +
SCHWARZ (SCHIRM)
BLAU: -
ROT: +
ROTE LED
PROGRAMMIER-
SCHALTER